
 

 

 
 

                                           
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
Provincia di Novara 

� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  6 

del  24.01.2014 
 
OGGETTO: ADESIONE PROGETTO MINISTERIALE ITINERARI D ’ARTE E DEVOZIONE 
SULLE VIE STORICHE DEL NOVARESE PROMOSSO DALL’AGENZ IA TURISTICA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI NOVARA. 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici     il giorno  ventiquattro    del mese di gennaio      alle ore 10,20  nella 
sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco             x 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco          x                      
FIORINO  Nadia     Assessore    x  
              
        
   
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat  assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: ADESIONE PROGETTO MINISTERIALE ITINERARI D ’ARTE E DEVOZIONE 
SULLE VIE STORICHE DEL NOVARESE PROMOSSO DALL’AGENZ IA TURISTICA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI NOVARA. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata  la e-mail in data 03.01.2014  con la quale l’Agenzia Turistica Locale (A.T.L.) della 
Provincia di Novara  ha inviato la nota prot. n. 2/2014 in data 03.01.2014  relativa  alla proposta di 
collaborazione per il progetto ministeriale “Itinerari d’Arte e Devozione sulle vie storiche del 
Novarese”. 

Rilevato dall’esame della succitata nota che: 

⇒ il piano selezionato dalla Regione Piemonte come progetto di eccellenza presentato al Ministero 
del Turismo,  prevede, tra le altre attività, la creazione di una serie di cartelli turistici da posizionare 
presso i principali monumenti dei paesi del territorio di competenza  dell’A.T.L., così da valorizzare 
e promuovere i percorsi d’arte e architetture religiose nel Novarese; 

⇒ i cartelli avranno una descrizione in italiano e in inglese e saranno dotati di un’APP dedicata e di 
un QRCode che  permetterà, tramite smartphone o tablet, di collegarsi direttamente al  sito 
istituzionale dell’A.T.L. e quindi, di accedere ad altre informazioni turistiche; 

⇒ gli stessi testi in doppia lingua saranno poi inseriti anche in una pubblicazione che verrà 
distribuita nel corso delle fiere a cui l’A.T.L. della Provincia di Novara parteciperà  e negli eventi di 
avvicinamento  durante Expo 2015; 

⇒ non sono previsti costi a carico del Comune, se non quelli  legati alla posa dei cartelli una volta 
realizzati. 

Ritenuto  di aderire al progetto suindicato 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto  che la presente deliberazione non ha rilevanza contabile, ai sensi del D.Lgs. n. 
267/2000; 
  
Parere  sulla  deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere tecnico  Favorevole 24.01.2014 Dott.ssa Marilena 

PAPPACENA 
f.to 

 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A  
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione 
 
Di aderire  al progetto ministeriale “Itinerari d’arte e devozione sulle vie storiche del Novarese”, 
promosso dall’Agenzia Turistica Locale della Provincia di Novara con le modalità riportate nella 
succitata nota prot. 02/2014 in data 03.01.2014 
 
Di dare atto  che non sono previsti costi a carico del Comune, se non quelli  legati alla posa dei 
cartelli una volta realizzati, come indicato in premessa. 
 
 
 
 



 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                      f.to      Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal ___17 febbraio 2014__ 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                f.to       dott.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                          f.to       dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                            f.to     dott.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


